
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
(Мннсельхоз РА)

ПРИКАЗ

г» Горно-Алтайск

АЛТАЙ 
РЕСПУБЛИКАНЫНГ 
ХУРТ ЭЭЛЕМНИНГ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства 
Республики Алтай от 23 ноября 2021 года № 263

В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 17 ноября 2021 года № 767 «Об утверждении 
Порядка отбора проектов комплексного развития сельских территорий или 
сельских агломераций, а также требований к составу заявочной документации, 
представляемой на отбор проектов», п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 1 Приложения № 1 к приказу Министерства сельского хозяйства 
Республики Алтай от 23 ноября 2021 года № 263 «Об утверждении порядка 
отбора проектов комплексного развития сельских территорий» изложить в 
следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила отбора проектов, 
направленных на достижение целей и результатов ведомственной целевой 
программы «Современный облик сельских территорий» государственной 
программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских
территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31 мая 2019 года № 696 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских
территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», а также требования к составу заявочной
документации, представляемой на отбор проектов, в соответствии с 
Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий, приведенными в приложении № 
11 к Государственной программе (далее -Правила), и приказом Минсельхоза 
России от 17 ноября 2021 года № 767 «Об утверждении Порядка отбора 
проектов комплексного развития сельских территорий или сельских 
агломераций, а также требований к составу заявочной документации, 
представляемой на отбор проектов».».



2

2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства 
Республики Алтай от 18 марта 2022 года № 92.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

А.С. Цыгулев


